

امروز شما

فروردین

امروز سعی کنید که زودتر از جایتان بلند شوید و روزتان را آغاز کنید زیرا کارهای مهمی برای انجام دادن دارید. شما در مرحله‌ای هستید که چشم‌های زیادی روی شماست و باید حواستان باشد به خطا نروید. اگرچه هدف و راهتان مشخص است اما سعی کنید که راه‌های دیگر را نیز امتحان کنید.

اردیبهشت

امروز اتفاقات عجیبی برای‌تان می‌افتد؛ اما سعی کنید که با مسائل ساده‌تر برخورد کنید. هر چه مسائل را پیچیده‌تر کنید، حل کردن آنها نیز برای شما سخت‌تر خواهد شد. شما فرد عاشق‌پیشه‌ای هستید، به همین دلیل حساسید و با تلنگری از کوره درمی‌روید. این اخلاق شما هیچ‌گاه از بین نمی‌رود.

خرداد

امروز فرصتی برای‌تان فراهم می‌شود که می‌توانید اطلاعات زیادی را به دست آورید. این اطلاعات می‌تواند به شما در تصمیم‌گیری‌هایتان کمک کند. سعی کنید گاهی از منطق خود دور شوید و در عالم خیال سرک کنید. بگذارید که رؤیای‌تان شما را به هر کجا که می‌خواهند ببرند.

تیر

امروز شور و شوقی در شما جریان دارد که می‌تواند از آن برای پیشرفت کارهایتان استفاده کنید. نگذارید دیگران با انرژی منفی‌شان شما را از راهی که در پیش گرفتید دور کنند. به‌زودی خبرهای خوبی را از نتیجه تلاش‌هایی که کرده‌اید، دریافت خواهید کرد.

مرداد

احساس می‌کنید که امروز اطراف‌تان می‌خوانند یا شما بجنگند. اگرچه سخت است که آنها را نادیده بگیرید اما این کار در حال حاضر به صلاح‌تان است. اگر احساس می‌کنید که احتیاج به آرامش دارید، کارتان را رها کنید و به خانه بروید.

شهریور

انرژی خوبی امروز در فضای اطراف شما برقرار است. از این فرصت برای ابراز ایده‌هایی که در سردرید استفاده کنید و با دیگران بیشتر در ارتباط باشید. اگر سعی کنید که خودی‌شان دهید، مطمئناً چه در محیط کار و چه در دیگر زمینه‌های دیگر زندگی اتفاقات خوبی برایتان خواهد افتاد. در رابطه عاطفی خود دچار دل‌سردی و یأس شده‌اید.

رفتارهای انسانی در حیوانات؛ کلاغ‌ها هم مراسم تدفین برگزار می‌کنند!

ما توانمندی‌هایی داریم که ما را از دیگر حیوانات متمایز می‌سازند؛ اما هر چه دانشمندان به تحقیقات بیشتری دست می‌زنند به این نتیجه می‌رسند که جانوران دیگر نیز رفتارهایی شبیه انسان دارند و روزبه‌روز از برتری مطلق انسان به آنها کاسته می‌شود.

وسایط روزیاتو: برای قرن‌ها، ما انسان‌ها یاد گرفته‌ایم فکر کنیم که از هر موجود زنده دیگری یا حتی از انسان‌های دیگر (دیگر نژادها) بهتر و برتریم. ما توانمندی‌هایی داریم که ما را از دیگر حیوانات متمایز می‌سازند؛ اما هر چه دانشمندان به تحقیقات بیشتری دست می‌زنند به این نتیجه می‌رسند که جانوران دیگر نیز رفتارهایی شبیه انسان دارند و روزبه‌روز از برتری مطلق انسان به آنها کاسته می‌شود. هنوز با اسباب‌هایی که بتوانند بیوگرافی خود را بنویسند، راسوایی که بتوانند آینده را پیش‌بینی کنند یا پاندهای کونگ‌فو کار فاصله زیادی داریم. وقتی که می‌فهمیم برخی از حیوانات نیز مراسم تدفین دارند، قاتل اجیر می‌کند و به او دستمزد می‌دهند بیش‌ازپیش گرفتن قیافه برتری مطلق نسبت به همتایان پاله دار، خردار و پُر دارمان برای ما دشوار می‌شود. برخی جانوران، حتی آنهایی که بسیار مورد توجه نیستند نیز می‌توانند رفتارهایی شبیه انسان از خود بروز دهند، چیزی که ما انسان‌ها هنوز نتوانسته‌ایم آن را درک کنیم.

سگ‌های چمنزار نیز می‌توانند حرف بزنند

سگ‌های چمنزار (علفزار) در واقع شبیه موش‌ها هستند، اما به دلیل این که روی دو پای عقب خود می‌ایستند دوست‌داشتنی‌تر به نظر می‌رسند. خارق‌العاده بودن این حیوان به همین‌جا ختم نمی‌شود، زیرا سگ‌های چمنزار در واقع به خانواده سنجاب‌ها تعلق دارند و وقتی به حمایت و نادانی راسوها فکر می‌کنید که برای فرار از یک خودرو در حال حرکت به زیر چرخ‌های آن می‌روند شاید به این نتیجه برسید که سگ‌های علفزار نیز مانند پسرعموهایشان چونندگان احترامی هستند. اما واقعیت این است که سگ‌های چمنزار به شکل ترسناکی باهوش هستند، زیرا می‌توانند حرف بزنند. آنها فارسی یا انگلیسی صحبت نمی‌کنند، اما یک‌زبان بسیار پیچیده دارند که شامل اسم و صفت نیز هست. بر اساس مقاله‌ای که در روزنامه نیویورک تایمز منتشر شده، این موجودات با اختراع دادن به دیگر اعضای گروه در مورد خطراتی که به آنها نزدیک می‌شود، از اجتماع خود محافظت می‌کنند. فریادهای آنها تنها نزدیک شدن یک شکارچی را مخابره نمی‌کند بلکه آنها دقیقاً نوع شکارچی که قصد شکارشان را دارد را به یکدیگر اطلاع می‌دهند. بدین ترتیب سگ‌های چمنزار دیگر می‌دانند که باید دنبال چه نوع شکارچی در چه جهتی باشند. اما زبان آنها به همین موضوع نیز ختم نمی‌شود، زیرا سگ‌های چمنزار از «کلمات» خاصی برای توصیف آن شکارچی استفاده می‌کنند؛ بنابراین به‌جای این که تنها به گفتن «انسان نزدیک می‌شود»، این سگ‌ها می‌توانند بگویند «یک انسان بزرگ با سرعت زیاد و لباس‌های آبی در حال نزدیک شدن است». تعجب‌برانگیزتر این که این سگ‌ها می‌توانند از ترکیب صداها برای توصیف چیزهایی که قبلاً هرگز ندیده‌اند نیز استفاده نمایند.

کلاغ‌ها نیز مراسم تدفین برگزار می‌کنند

کاملاً قابل‌درک و مشخص است که حیوانات نیز می‌توانند احساس غم داشته باشند. سگ‌ها به خاطر مرگ صاحبان و یا دوستانشان غمگین می‌شوند و گریه‌ها نیز به خاطر غذایی که از دست داده یا دریافت نکرده‌اند سوگاری می‌کنند. اما چیزی که فکر می‌کردیم حیوانات انجام نمی‌دهند برگزاری مراسم تدفین برای مردگانشان بود. جالب این که برخی از حیوانات این کار را انجام می‌دهند از جمله کلاغ‌ها یا بهتر بگوییم کلاغ‌زانی‌ها. بر اساس گزارشی که در روزنامه تلگراف به چاپ رسیده، کلاغ‌زانی‌ها رفتارهایی انجام می‌دهند که نه تنها شبیه سوگاری است بلکه بیشتر شبیه یک مراسم یادبود و تدفین است. کلاغی که به جنازه بی‌جان یک کلاغ نزدیک می‌شود ممکن است به او سقلمه زده و بگوید: «هی فرانک، فرانک، بیدار شو». اگر پاسخی دریافت نکنند پرواز کرده و دقیقاً بعد با چند رشته علف بازمی‌گردد که آنها را در کنار جسد کلاغ مرده می‌گذارد. اما این تنها مختص یک کلاغ نبوده، زیرا بقایا کلاغ‌ها نیز دست به رفتاری مشابه می‌زنند و به‌نوعی مراسم تدفین و یادبود انجام می‌دهند؛ درست مانند بردن گل ما انسان‌ها بر سر مزار دوستان یا بستگان فوت کرده‌مان. جالب‌تر این که تمام کلاغ‌ها در کنار جنازه کلاغ مرده ایستاده و سپس پرواز می‌کنند. این رفتار در زاغ‌ها و کلاغ‌سیاه‌ها نیز دیده شده است و بدین ترتیب نه‌تنها یک ناهنجاری در میان دسته‌ای خاص از کلاغ‌ها نیست بلکه می‌توان آن را یک فرهنگ جامع دانست.

کلاغ‌سیاه‌ها ابزار می‌سازند

بشر برای قرن‌ها فکر می‌کرد که انسان‌ها تنها موجوداتی هستند که می‌توانند ابزار بسازند. اما رفته‌رفته مشخص شد اجداد نخستین ما نیز دست به ساخت ابزار می‌زدند و بعداً آن هم نوبت به ماهی‌ها و حشراتی رسید که چنین قابلیت دارند. در واقع رسیدن به این درک که می‌توانید از اشیاء برای انجام کارهایی استفاده کنید نیاز به یک مغز بزرگ و دودست دارای انگشت شست نیاز ندارد. کلاغ‌های سیاه نیز نه‌تنها می‌توانند ابزار بسازند بلکه برای نتایج بهتر، قادرند تغییراتی را در این ابزارها ایجاد کنند. کلاغ‌سیاه کالدونیای جدید، بر اساس گزارشی روزنامه گاردین، پرنده بسیار باهوشی است که دیده شده برای انجام کارهای خاصی دست به درست کردن ابزارهای متفاوت می‌زند. برای مثال، آنها می‌توانند یک شاخه کوچک را خم کرده و به یک قلاب تبدیل نمایند و در ادامه از آن برای بیرون کشیدن غذا از جاهایی که در دسترسشان قرار ندارد استفاده کنند.

اما مطالعات علمی نشان داد که این قضیه بسیار پیچیده‌تر از آن است که در ظاهر به نظر می‌رسد. در دانشگاه آکلند به این پرنده‌گان یاد داده شد که با قرار دادن یک تکه کاغذ با اندازه‌های خاص در درون یک دستگاه خودکار ارائه غذا، بتوانند به شکلات‌های درون آن دسترسی داشته باشند. برای این که دستگاه کار کند، کلاغ‌ها می‌بایست یک تکه کاغذ را برش داده و به اندازه‌های دقیق و مناسب درآورند. بدین ترتیب کلاغ‌ها بدون این که به آنها یاد داده شود با خود فکر کرده و پس از پیدا کردن مشکل، توانستند از سایز مناسب کاغذ برای حل مسئله استفاده کنند. آنها حتی یاد گرفتند که چگونه از کلبه‌های کوچک برای باز کردن قفل استفاده کنند.



در امان نگه دارند، زنبورهای که نه‌تنها الکل را دوست نداشته بلکه تماس با آن نیز برایشان مرگبار است.

شامپانزه‌ها با نیزه شکار می‌کنند

شامپانزه‌ها بسیار باهوش و گاهی اوقات نیز شیطان‌صفت هستند، اما موضوع به همین دو ویژگی ختم نمی‌شود. آنها نه‌تنها گاه انسان‌ها را کشته و می‌خورند بلکه از ابزار برای شکستن دانه‌ها استفاده کرده و برخی نیز از ابزارهایی شبیه نیزه برای شکار بهره می‌برند. این رفتار در میان گروهی از شامپانزه‌ها که در سنگال زندگی می‌کردند دیده شده است. مانند کلاغ‌های کالدونیای جدید، این گروه از شامپانزه‌ها نیز نه‌تنها از ابزارهای دم‌دستی برای کشتن شکار خود استفاده می‌کنند بلکه سلاح‌های خاصی را برای اهدافی خاص طراحی می‌کنند.

دیده شده که شامپانزه‌ها شاخه‌های درختان را شکسته، برگ‌های آن را جدا کرده و سپس با دندان‌هایشان نوک شاخه را تیز کرده‌اند و سپس از آن برای کشتن گونه‌های کوچک میمون‌های در حال خواب استفاده کرده‌اند. تاکنون این رفتار تنها در گروهی خاص از شامپانزه‌ها دیده شده است، به همین دلیل شاید این رفتار در نتیجه تکامل و شبیه آنچه برای نیاکان ما در ابتدای شروع به شکار با استفاده از ابزارهای دست‌ساز رخ داده باشد. بدین ترتیب می‌توان گفت که به غیر انسان، شامپانزه‌ها نیز توان تولید سلاح را دارند.



عکس از سید علی هاشمی

طبیعت خست از نگاه دوربین

تصویری جالب از زوج ایرانی در زمان قاجار



پایگاه خبری تحلیلی نامه نیوز (namehnews.com)